At quemadmodum Imperator non ‘abfoluta gaudebat poteftate, ita et -
ab antiquiffimis inde temporibus Principum poteftas fuit circumfcripra,
quod praecipue accidir diffolutis magois illis ducatibus et provinciis; ad.
hibendes enim fuit ordinum provincialium confenfus in rebus majoris
momenti, ut in legibus ferendis, novis tributis exigendis, bellis inferendis
foederibusque pangendis (21); in caufis autem minoris momenti libe-
rior erat Principum poteftas. Jam quum faeculo XIII. poteftas judicia-
ria fere proftrata jaceret, fieri-non potnit, quin ordines provinciales ma-
jores fibi vires arrogarent, ac Principis poteftatem magis adftringerent;

" - et quum confenfu ordinum pax publica iniretur, hinc etiam in illa tuen-

da magna eorum fuit auloritas. Ceterum provinciale et pacis judicium
unum idemque fuiffe vel ex eo adparer, quod non memorantur alterutrius
peculiares adfeflores, quod et ipfe agnofcit Grashofius (22); neque oc-
currunt exempla, quibus ordines judicium provinciale fubterfugerint, judi-
cium autem pacis lubentes acceperint; quod cnim Grashofius adfert pri-
vilegium a Rudolfo I. Imp. Muhthufanis cencefJum, hoc non fimpliciter
eos a jurisdi€tione Principis exemit, fet illos patius, fi cuidem juftitiam
denegaflent, Principi fobdidit; ita enim fanxit Imperator: nullys vos. vel
- veftrum aliqguem ad judicium provinciale extra vefiram civitatem tra-
here debeat five poffit, nifi prius fiki apud vos et in vefira civitate fuit
fufitia denegata. Quae fanflio partim ex vetufto more Germanorum
fluxit, quo non nifi in fua patria et coram fuo magiftraru judicari quis-
que debebar, partim ex increfcente tum temporis civitatum potentia, quae
quum mercatura et opibus florerent, Principumque ac nobilim invidiam

me-

(a0) Strube Nebenftunden P. 4. n. 8. §. I. pag. 143, Olen{chlagerad A, B.
§. 60. pag. 233, feq.

(a1) Hacberlin Auszug tom. 2. pag. 457. 458

(a3) loc, cit. - S

~
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metdevent, foederibus mercatoriis et privilegiis Caefareis fibi ptofpexe-'
rant, ac pedetentim Principum jugum collo {ubmoverunt (2 3).

Ex quo igitur Judiciam provinciale Thuringicum foederibus pacis
fuit roboratum, decrevit Landgravii autoritas et ab altera parte ordines
plus virium contraxerunt,  Aflignati autem erant confervationi Judicii pro-
vincialis reditas ex villis Mittelhaufen et Ried Northaufen, (quae funt ho-
die ditionis lfenacenfis et ab Erfurto verfus {eptentrionem dimidio. unove
millidri diftant, quae propterea tum temporis dicebantur comitatus mi-
rior ad Geram, die Graﬂ'chaft an der fchmalen Gera (24).